Num. 54

Boletin Oficial de Aragoén 19/03/2019

ORDEN PRE/231/2019, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicaciéon del con-
venio de colaboracién entre el Gobierno de Aragén, el Ayuntamiento de Sabifianigoy la
Asociacién de Empresarios Pirineos Alto Gallego, para el desarrollo econémico y em-
presarial de Sabifianigo y su area de influencia socioeconémica.

Inscrito en el Registro General de Convenios, con el numero 2019/6/0051, el convenio de
colaboracion suscrito, con fecha 24 de enero de 2019, por la Consejera de Economia, Indus-
tria y Empleo del Gobierno de Aragén y la Alcaldesa-Presidenta de la Corporacion Municipal
de Sabifianigo, y de conformidad con lo dispuesto en los articulos 32 de la Ley 1/2011, de 10
de febrero, de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén y 13 del Decreto 57/2012,
de 7 de marzo, del Gobierno de Aragdn, por el que se regula el Registro General de Conve-
nios de la Comunidad Auténoma de Aragén, he resuelto:

Ordenar la publicacién del citado convenio que figura como anexo de esta Orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 18 de febrero de 2019.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

ANEXO
CONVENIO DE COLABORACION ENTRE EL GOBIERNO DE ARAGON, EL
AYUNTAMIENTO DE SABINANIGO Y LAASOCIACION DE EMPRESARIOS PIRINEOS
ALTO GALLEGO, PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y EMPRESARIAL DE
SABINANIGO Y SU AREA DE INFLUENCIA SOCIOECONOMICA

En la ciudad de Sabifianigo, a 24 de enero de 2019.
REUNIDOS

De una parte, la Excma. Sra. Dfia. Marta Gastén Menal, Consejera de Economia, Industria
y Empleo, en virtud del Decreto de 5 de julio de 2015, de la Presidencia del Gobierno de
Aragon (“Boletin Oficial de Aragon”, numero 128, de 6 de julio de 2015), que actia en nombre
y representacion del Gobierno de Aragén, facultado expresamente para la firma de este con-
venio, por Acuerdo adoptado por dicho 6rgano, con fecha 18 de enero de 2019, de confor-
midad con lo establecido en el articulo 29 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios
de la Comunidad Auténoma de Aragon.

De otra parte, la llma. Sra. DiAa. Berta Fernandez Pueyo, Alcaldesa-Presidenta de la Cor-
poracion Municipal de Sabifanigo, elegida en sesion plenaria de 31 de julio de 2018, ac-
tuando en el ejercicio de sus funciones y al amparo de lo prevenido en el articulo 47 numeros
1y 2 letra c) de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

De otra parte, Dfia. Carolina Lyn Briggs Graham, actuando en nombre y representacién de
la Asociacion de Empresarios Pirineos Alto Gallego interviniendo en calidad de Presidenta de
la misma, con domicilio en Paseo de La Corona, numero 9, bajos de Sabifianigo (Huesca),
CIF: G22047039.

Todas las partes, reconociéndose mutuamente la capacidad legal necesaria para forma-
lizar y suscribir el presente convenio, con base en lo dispuesto en los articulos 2.2 y 4 de la
Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragoén,

EXPONEN

Primero.— El Gobierno de Aragén pretende impulsar un nuevo modelo de desarrollo eco-
némico que se centre en la sostenibilidad, el equilibrio territorial, la eficiencia y el empleo es-
table, un modelo que garantice una mayor cohesién social.

En los ultimos afos la politica industrial en Espafa ha estado presidida por la politica de la
Unién Europea, que ha terminado que las actuaciones publicas en este ambito deben orien-
tarse exclusivamente a la mejora del entorno en el que se desenvuelven las empresas.
Ademas, el sector industrial ha estado muy influenciado por la globalizacion de la economia 'y
por importantes procesos de deslocalizacién de amplios sectores.

7318

csv: BOA20190319011



Num. 54

Boletin Oficial de Aragoén 19/03/2019

Estas politicas generalistas se deben adaptar a la realidad socioeconémica de cada terri-
torio. Por ello, hay que orientar pautas de crecimiento y de especializacion, haciendo hincapié
en los sectores innovadores, como elementos tractores de la cadena productiva.

Este hecho es relevante si se tiene en cuenta el papel central que juega la industria en la
generacion de investigacion y desarrollo y en la difusiéon de tecnologias innovadoras, por lo
que puede afirmarse que las condiciones en que se han desenvuelto la produccion industrial
durante este periodo no han favorecido el cambio tecnoldgico.

Es mas, la fuerte recesion experimentada ha reforzado la dependencia tecnolégica que
caracteriza nuestro sistema productivo.

Es necesario cambiar esta dinamica disefiando politicas industriales que contemplen el
conjunto de los sectores, con objetivos claros y medibles. La apuesta del ejecutivo aragonés
es establecer un horizonte a medio y largo plazo para actuaciones que generen una “cultura
industrial” en la que el Gobierno de Aragén ejerza un papel de liderazgo.

En este escenario, los poderes publicos deben tratar de favorecer claramente la creacion
de empleo, el desarrollo de las actividades mas intensivas en tecnologia y sefalar objetivos
de desarrollo sectorial. Sabifianigo y la comarca del Alto Gallego cuentan en su haber con
activos que revelan un alto potencial de crecimiento: un potente sector industrial, una desta-
cada dotacion de servicios y una 6ptima ubicacion, favorecida con infraestructuras de cone-
Xion a los principales centros econdmicos del cuadrante nororiental de la Peninsula Ibérica,
asi como a los puertos con mayor actividad tanto en la vertiente cantabrica, como en la medi-
terranea.

No obstante lo dicho, una vez consolidado el proceso de recuperacion econémica es pe-
rentorio propiciar las condiciones que permitan tanto emplear de forma éptima los recursos
disponibles como impulsar la generacion de nuevos activos que procuren catalizar dinamicas
de crecimiento enddgeno. Por tanto, la actuacion coordinada de los poderes publicos y los
agentes del sector privado debe orientarse en la linea de configurar un marco estable capaz
de generar y atraer inversién productiva.

Segundo.— El Estatuto de Autonomia de Aragon, tras la reforma operada en virtud de la
Ley Organica 5/2007, de 20 de abril, atribuye a la Comunidad Autbnoma de Aragén, en su
articulo 71.32.2, competencias exclusivas en materia de planificaciéon de la actividad econé-
mica y fomento del desarrollo econdmico, de acuerdo con los principios de equilibrio territorial
y de sostenibilidad y dentro de los objetivos marcados por la politica econémica nacional. El
ejercicio de estas competencias corresponde al Departamento de Economia, Industria y Em-
pleo, de conformidad con lo establecido en el articulo 1.a del Decreto 133/2017, de 5 de sep-
tiembre, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba su estructura organica del Departa-
mento de Economia, Industria y Empleo.

En ejercicio de estas competencias, el Gobierno de Aragon formulé la Estrategia de Pro-
mocién Econdémica e Industrial de Aragén 2017-2019, documento que establece las grandes
lineas de su politica econémica. El objetivo principal de las actuaciones es la promocion de
proyectos empresariales que permanezcan en el tiempo, generen o mantengan empleo y
estén preparados para superar futuras crisis econémicas.

Por otra parte, la mision de la vigente Estrategia Aragén Industria 4.0 es facilitar la coordi-
nacién y cooperacion de los agentes aragoneses implicados en el sector industrial con el
objetivo de proveer al tejido econdémico y la sociedad aragonesa los instrumentos, el conoci-
miento y las competencias necesarias para el pleno disfrute de las oportunidades de desa-
rrollo econdmico, profesional y humano que proporciona la transformacion hacia una Industria
Conectada 4.0. Con la Estrategia Aragon Industria 4.0, se pretende alcanzar la transforma-
cion digital del sector industrial aragonés que suponga un crecimiento real de la competiti-
vidad y del negocio de las empresas de forma sostenible, junto a una creacién de empleo de
calidad.

Tercero.— La Ley 7/1999, de 9 de abril, de Administracién Local de Aragon, reconoce, en
su articulo 42.2.0), como ambito especifico de la accién publica a desarrollar por los munici-
pios para la satisfaccion de las necesidades y aspiraciones de la comunidad vecinal, el con-
sistente en el fomento de los intereses econdmicos de la localidad y del pleno empleo. Se-
nala, asimismo, el apartado 3 del mismo precepto legal, que los municipios, en la programacién
y ejecucién de su actividad, se coordinaran con la Diputacion General de Aragén y las demas
Administraciones Publicas.

En ejercicio de estas competencias, el Ayuntamiento de Sabifanigo esta desarrollando
una serie de actuaciones dirigidas tanto al crecimiento y consolidacién de proyectos empre-
sariales del municipio y su area de influencia socioecondmica inmediata que sean genera-

7319

csv: BOA20190319011



Num. 54

Boletin Oficial de Aragoén 19/03/2019

dores y mantenedores de empleo y poblacion, como a la mejora de la competitividad y la in-
novacion del tejido empresarial municipal.

Cuarto.— La Asociacion de Empresarios Pirineos Alto Gallego es la organizacién empre-
sarial mas representativa del citado municipio y de la comarca del Alto Gallego, y tiene entre
sus objetivos la realizacion de actividades que mejoren el entorno econémico y social en el
ambito de su actuacion, asi como la defensa, representacion y fomento de los intereses de la
pequefa y mediana empresa y del empresario auténomo.

En el desarrollo de su actividad, la Asociacion de Empresarios Pirineos Alto Gallego ha
promovido la formulacién de un gran nimero de proyectos y actuaciones estratégicas orien-
tadas a la dinamizacion de Sabifianigo y el resto de la comarca para potenciar todos los sec-
tores empresariales y generar sinergias positivas, aumentando asi el atractivo del territorio
como destino preferente de inversion productiva.

Quinto.— El Gobierno de Aragén y el Ayuntamiento de Sabifianigo son, sin duda, los po-
deres publicos llamados a implementar, en primer término, una politica dirigida al impulso y el
desarrollo del tejido productivo e industrial en el municipio de Sabifianigo y su area de in-
fluencia socioeconémica inmediata (resto de la comarca del Alto Gallego). No hay que olvidar,
sin embargo, que en una economia de mercado el protagonismo en la actividad econémica
corresponde a las empresas y, por tanto, un correcto disefio de las herramientas de politica
econdmica comporta necesariamente la participacion de las organizaciones y asociaciones
empresariales mas representativas, entre las que se encuentra la Asociacién de Empresarios
Pirineos Alto Gallego.

Para la consecucion de todos los objetivos apuntados, es preciso llevar a cabo una serie
de andlisis y estudios cuantitativos y cualitativos que permitiran finalmente formular un plan
de accion y elaborar un cuaderno de ventas orientado tanto a la generacién endégena de
nuevos proyectos empresariales como a la atracciéon de inversion productiva del exterior.

Por cuanto antecede, los comparecientes firman el presente convenio con arreglo a las
siguientes,

CLAUSULAS

Primera.— Objeto.

El presente convenio tiene por objeto establecer los términos y condiciones de colabora-
cion entre el Gobierno de Aragén, el Ayuntamiento de Sabifidnigo y la Asociacion de Empre-
sarios Pirineo Alto Gallego, en Orden a instrumentar una serie de actuaciones dirigidas a
promover el desarrollo econdmico y empresarial de Sabifanigo y su area de influencia socioe-
condmica.

Segunda.— Acciones destinadas a la recuperacion y al desarrollo del tejido industrial y
empresarial de Sabifianigo.

1. En Orden a lograr la consecucion del objeto del convenio, se procedera al analisis y
estudio sistematico de la evolucion reciente, situacién actual y perspectivas de futuro de la
actividad productiva, especialmente industrial, en el municipio de Sabifidnigo y en su area de
influencia socioecondémica inmediata.

2. En particular, el trabajo a desarrollar comprende tres grupos o fases de tareas:

a) Recopilacion de datos o estudio cuantitativo y cualitativo sobre la evolucion del tejido
empresarial, especialmente industrial, en Sabifianigo y su entorno proximo durante la
pasada década, con el propésito de formular un inventario de capacidades, recursos y
necesidades en Orden a la recuperacion de la actividad econémica y el aprovecha-
miento empresarial de los espacios disponibles a estos efectos.

b) Formulacion de un plan de accién o estratégico, en el que deberan recogerse las pro-
puestas de actuacion a corto (1 afio), medio (2-4 afios) y largo plazo (horizonte superior
a 4 afios) a implementar por las partes del convenio, para cumplir los objetivos que en
él se establecen, a la luz de las debilidades, amenazas, fortalezas y oportunidades
puestas de manifiesto en el estudio cuantitativo y cualitativo de situaciéon a que se re-
fiere el apartado anterior.

c) Elaboracién de un cuaderno o dossier de venta destinado a exponer a potenciales
inversores las dotaciones y ventajas competitivas que ofrece el municipio de Sabifa-
nigo, y la comarca del Alto Gallego, para la instalacién de todo tipo de empresas y
factorias.

7320

csv: BOA20190319011



Num. 54

Boletin Oficial de Aragoén 19/03/2019

Tercera.— Compromisos y obligaciones de las partes.

Para el desarrollo de estas actuaciones, se constituira un grupo de trabajo, compuesto por
un maximo de cinco miembros designados por cada una de las partes. Este grupo de trabajo
asumira la ejecucioén de las tareas contempladas en el apartado 2 de la clausula segunda de
este convenio. En todo caso, todas las partes se comprometen a facilitar al grupo de trabajo
los datos e informacion relevantes de que dispongan, asi como, en general, a prestar la cola-
boracion que les fuere requerida para la correcta ejecucion de este convenio.

Cuarta.— Vigencia.
La vigencia del convenio expirara cuando se complete la realizacion de las tareas consig-
nadas en la clausula segunda o, en todo caso, transcurrido un afo después de su firma.

Quinta.— Otras causas de extincion.

1. El presente convenio podra ser resuelto, previa comunicaciéon con un mes de antela-
cion, por incumplimiento de los compromisos y obligaciones respectivas de ambas partes.

2. Adicionalmente, el convenio podra resolverse por mutuo acuerdo de las partes, asi
como por imposibilidad sobrevenida de la realizacion de las tareas que constituyen su objeto.

Sexta.— Seguimiento del convenio.
El grupo de trabajo sefalado en la clausula tercera desarrollara, asimismo, las funciones
de Comisién mixta de seguimiento del convenio, y en particular:

a) La Resolucion de las cuestiones relativas a la interpretacion, cumplimiento y extincién
del convenio.

b) La propuesta a las partes de aprobacién de modificaciones o adendas puntuales del
convenio.

c) La propuesta a las partes de terminacion del convenio por la completa ejecucion de las
tareas previstas, de conformidad con lo establecido en la clausula cuarta.

d) La propuesta a las partes de Resolucién del convenio, bien sea por incumplimiento de
las obligaciones respectivas, por imposibilidad sobrevenida de alguna de las tareas
previstas o por mutuo acuerdo de las partes.

Séptima.— Naturaleza, régimen juridico y jurisdiccion competente.

1. El presente convenio tiene naturaleza administrativa y no contractual, de conformidad
con lo establecido en el articulo 4.1, apartados c) y d) del texto refundido de la Ley de Con-
tratos del Sector Publico, aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre,
siéndole, asimismo, de aplicacion lo dispuesto en la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Conve-
nios de la Comunidad Auténoma de Aragén.

2. La Resolucion de cualesquiera cuestiones que pudieran suscitarse en relacién con la
interpretacién, cumplimiento y extincién del convenio serdn de conocimiento y competencia
de la Comisidn mixta de seguimiento establecida en la clausula sexta y, en defecto de acuerdo,
de los 6rganos de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa en los términos establecidos por
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa.
Ambas partes, con renuncia expresa al fuero que les pudiera corresponder, se someten a la
jurisdiccion y competencia de los juzgados y tribunales de la ciudad de Zaragoza.

Y en prueba de conformidad de cuanto antecede, los representantes de ambas partes
firman el presente convenio, por triplicado ejemplar, en el lugar y fecha indicados.

7321

csv: BOA20190319011



	I. Disposiciones Generales
	CORTES DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de las Cortes de Aragón, de 7 de marzo de 2019, por la que se ordena la publicación del Acuerdo de convalidación del Decreto-Ley 4/2019, de 30 de enero, de medidas urgentes para la agilización de la declaración de interés general de planes y pr
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/227/2019, de 1 de marzo de 2019, por la que se modifican los anexos 4 y 5 del Decreto 63/2003, de 8 de abril, del Gobierno de Aragón, de regulación complementaria de las elecciones a Cortes de Aragón.
	ORDEN PRE/228/2019, de 1 de marzo de 2019, por la que se procede a la publicación del acuerdo de 18 de febrero de 2019, de la Junta Electoral Central, sobre modelos de actas a utilizar por las Juntas Electorales y por las Mesas electorales en las eleccion

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	ACUERDO de 22 de febrero de 2019, del Consejo de Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se aprueba la nueva Normativa reguladora de los contratos de trabajo de investigadores de carácter temporal para la realización de proyectos específicos de



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	DECRETO 42/2019, de 12 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Alfonso Pedro Salgado Castro, Jefe de Servicio de Régimen Jurídico y Económico de la Vivienda, en el Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.
	DECRETO 43/2019, de 12 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª María Teresa Mosquera Lozano, Jefa de Servicio de Vivienda Social, en el Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se amplía el plazo de Resolución de determinadas convocatorias de concursos convocados, para la provisión de puestos de trabajo singula



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	DECRETO 40/2019, de 12 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza al Ayuntamiento de Plou (Teruel), para la adopción del escudo y bandera municipal.
	ORDEN PRE/229/2019, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Instituto Nacional de la Seguridad Social y el Gobierno de Aragón, para la realización de actuaciones conjuntas en relación con los trabajadores afectos de pa
	ORDEN PRE/230/2019, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo del Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para el desarrollo de las acciones del proyecto 
	ORDEN PRE/231/2019, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, el Ayuntamiento de Sabiñánigo y la Asociación de Empresarios Pirineos Alto Gállego, para el desarrollo económico y empresa
	ORDEN PRE/232/2019, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Huesca, por el que se otorga subvención de concesión directa para la realización de actividades de prevención de drogo

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 41/2019, de 12 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el “Premio de las Letras Aragonesas 2018”.
	ORDEN ECD/233/2019, de 11 de febrero, por la que se declara Zona de Prevención Arqueológica, los restos arqueológicos existentes en el Antiguo Seminario Conciliar de la Santa Cruz de Huesca.
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se aprueba el calendario escolar del curso 2019-2020 correspondiente a las enseñanzas de niveles no universitarios de la Comunidad Autónoma de Ara

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 44/2019, de 12 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de una parcela situada en el término municipal de Gallur con destino al servicio de depuración de aguas residuales del munic
	ORDEN DRS/234/2019, de 22 de febrero, por la que se da publicidad al Acuerdo de 12 de febrero de 2019, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Estrategia Aragonesa de Cambio Climático Horizonte 2030.
	RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 7 de septiembre de 2018, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la autorización ambiental int
	RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada y se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación porcina de producción



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN DE BOLTAÑA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción único de Boltaña, relativo a juicio verbal 302/2016.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO de 4 de marzo de 2019, de la Directora General de Justicia e Interior, por el que se dispone la apertura de un periodo de información pública acerca de la modificación de los Estatutos del Colegio Profesional de Trabajo Social de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se otorga Autorización Administrativa y de Construcción de la modificación de la instalación de producción de energía eólica Denom
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración correspondiente a los terrenos afectados por la explotación d

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de requerimiento de la Subdirección Provincial de Vivienda de Zaragoza, para la subsanación de las solicitudes de subvención presentadas en el marco de la Orden VMV/1289/2018, de 26 de julio, por la que se convocan ayudas financieras al alquiler p

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2019, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.
	NOTIFICACIÓN de la Solicitud de Arbitraje al reclamado no adherido presentada en la Junta Arbitral de Consumo de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2019EROR08).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2019EROR09).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por el Centro Público Integrado de Formación Profesional San Blas de Teruel, a celebr

	AYUNTAMIENTO DE SANGARRÉN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Sangarrén, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas ganaderas para ampliación de explotación de ganado vacuno de leche.

	AYUNTAMIENTO DE TAUSTE 
	ANUNCIO Ayuntamiento de Tauste, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para regularización de explotación fotovoltáica.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la modificación del contrato de obra de “Rehabilitación por modernización del Mercado Central”.

	CÁMARAS OFICIALES DE COMERCIO, INDUSTRIA Y SERVICIOS DE HUESCA, TERUEL Y ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Cámara de Comercio de Zaragoza, relativo a la segunda convocatoria de participación en el Programa Plan Internacional de Promoción (Misión Comercial a Indonesia, Malasia y Singapur 2019).




